Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

       24 апреля 2019 года             с. Чоя               № 274

Об утверждении Порядка приема муниципального имущества органов

местного самоуправления в муниципальную собственность

муниципального образования «Чойский район» и передачи имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования «Чойский район», в муниципальную собственность органов

местного самоуправления, не связанных с разграничением полномочий

между органами местного самоуправления Чойского района

В соответствии с Положением «О порядке распоряжения и управления

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 11.12.2013 № 3-6, Уставом

муниципального образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема муниципального имущества

органов местного самоуправления в муниципальную собственность

муниципального образования «Чойский район» и передачи имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

«Чойский район», в муниципальную собственность органов местного

самоуправления, не связанных с разграничением полномочий между органами

местного самоуправления Чойского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район»  по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений – Бочкареву Т.М.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Чойского района»

от 24 апреля 2019 года № 274

ПОРЯДОК

приема муниципального имущества органов местного

самоуправления в муниципальную собственность муниципального

образования «Чойский район» и передачи имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Чойский

район», в муниципальную собственность органов местного

самоуправления, не связанных с разграничением полномочий между

органами местного самоуправления Чойского района.

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет порядок передачи имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

«Чойский район» (далее – муниципальное имущество), в муниципальную

собственность органов местного самоуправления Чойского района, а также

порядок приема муниципального имущества органов местного самоуправления

в муниципальную собственность муниципального образования Чойский

район».

2. Действие настоящего Порядка не распространяется на отношения по

безвозмездной передаче (безвозмездному приему) имущества в

случаях, указанных в части 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

II. Передача муниципального имущества муниципального

образования «Чойский район» в муниципальную собственность органов

местного самоуправления Чойского района
 3. Передача муниципального имущества муниципального образования

«Чойский район»  в муниципальную собственность органов местного

самоуправления Чойского района осуществляется на основании предложения

(далее – орган местного самоуправления), о передаче муниципального

имущества в муниципальную собственность муниципального образования

«Чойский район» (далее - предложение о передаче), которое направляется в

администрацию муниципального образования «Чойский район» (далее –

администрация).

 4. Предложение о передаче должно содержать:

а) перечень предлагаемого к передаче муниципального имущества с

указанием следующих характеристик:

наименование, адрес, кадастровый номер, технические параметры, год

ввода в эксплуатацию, остаточная стоимость объекта недвижимости (в

отношении объектов недвижимого имущества);

наименование, технические параметры, дата ввода в эксплуатацию,

остаточная стоимость (в отношении объектов движимого имущества);

б) обоснование возможности содержания предлагаемого к передаче

государственного имущества за счет средств местного бюджета;

в) вопросы местного значения, для решения (осуществления) которых

необходима передача муниципального имущества.

5. Администрация в течение 30 рабочих дней со дня поступления

предложения о передаче рассматривает его и принимает одно из следующих

решений:

а) о передаче муниципального  имущества в муниципальную

собственность;

б) отказывает в передаче муниципального имущества в муниципальную

собственность.

6. Решение об отказе в передаче муниципального имущества в

муниципальную собственность органов местного самоуправления принимается

в случае если:

а) предложение о передаче не соответствует требованиям, указанным в

пункте 4 настоящего Порядка;

б) предлагаемое к передаче муниципальное имущество не может

находиться в собственности муниципальных образований сельских поселений

Чойского района в соответствии с федеральным законодательством.

7. Администрация в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об

отказе в передаче муниципального имущества в муниципальную собственность

органов местного самоуправления направляет указанное решение в орган

местного самоуправления, направивший предложение о передаче, с указанием

оснований для принятия решения об отказе в передаче муниципального

имущества в муниципальную собственность органов местного самоуправления,

указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

8. В случае принятия решения об отказе в передаче муниципального

имущества в муниципальную собственность органов местного самоуправления,

орган местного самоуправления имеет право на повторное представление

предложения о передаче в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, после

устранения оснований для принятия решения об отказе в передаче

муниципального имущества в муниципальную собственность органов местного

самоуправлния, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

9. Решение о передаче муниципального имущества в муниципальную

собственность органов местного самоуправления принимается в случае если:

а) предложение о передаче соответствует требованиям, указанным в

пункте 4 настоящего Порядка;

б) предлагаемое к передаче муниципальное имущество может находиться

в собственности муниципальных образований органов местного

самоуправления в соответствии с федеральным законодательством.

10. Решение о передаче мунииципального имущества в муниципальную

собственность органов местного самоуправления оформляется постановлением

администрации.

III. Прием муниципального имущества

органов местного самоуправления в муниципальную собственность

муниципального образования «Чойский район»

11. Прием муниципального имущества органов местного самоуправления

в муниципальную собственность  муниципального образования «Чойский

район» осуществляется на основании предложения органа местного

самоуправления о приеме муниципального имущества в муниципальную

собственность (далее – предложение о приеме), которое направляется в

администрацию.

12. Предложение о приеме должно содержать:

а) перечень предлагаемого к приему муниципального имущества с

указанием следующих характеристик:

наименование, адрес, кадастровый номер, технические параметры, год

ввода в эксплуатацию, остаточная стоимость объекта недвижимости (в

отношении объектов недвижимого имущества);

наименование, технические параметры, дата ввода в эксплуатацию,

остаточная стоимость (в отношении объектов движимого имущества);

б) полномочия органов муниципального района,

установленные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», для осуществления которых предоставляется муниципальное

имущество.

13.Администрация в течение 30 рабочих дней со дня поступления

предложения о приеме рассматривает его и принимает одно из следующих

решений:

а) о приеме муниципального имущества в муниципальную собственность;

б) об отказе в приеме муниципального имущества в муниципальную

собственность.

14. Решение об отказе в приеме муниципального имущества органов

местного самоуправления в муниципальную собственность принимается в

случае если:

а) предложение о приеме не соответствует требованиям, указанным в

пункте 12 настоящего Порядка;

б) предложенное к приему муниципальное имущество не может

находиться в муниципальной собственности в соответствии с федеральным

законодательством.

15. Администрация в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об

отказе в приеме муниципального имущества органов местного самоуправления

в муниципальную собственность направляет указанное решение в орган

местного самоуправления, направивший предложение о приеме, с указанием

оснований для принятия решения об отказе в приеме муниципального

имущества в муниципальную собственность, указанных в пункте 14 настоящего

Порядка.

16. В случае принятия решения об отказе в приеме муниципального

имущества органов местного самоуправления в муниципальную собственность

орган местного самоуправления имеет право на повторное представление

предложения о приеме в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка, после

устранения оснований для принятия решения об отказе в приеме

муниципального имущества в муниципальную собственность, указанных в

пункте 14 настоящего Порядка.

17. Решение о приеме муниципального имущества органов местного

самоуправления в муниципальную собственность принимается в случае если:

а) предложение о приеме соответствует требованиям, указанным в пункте

12 настоящего Порядка;

б) предложенное к приему муниципальное имущество может находиться

в муниципальной собственности в соответствии с федеральным

законодательством.

18. Решение о приеме муниципального имущества органов местного

самоуправления в муниципальную собственность оформляется постановлением

администрации сельских поселений.

IV. Оформление приема муниципального имущества в

муниципальную собственность муниципального образования «Чойский

район», передачи муниципального имущества в муниципальную

собственность органов местного самоуправления
19. Основанием для передачи муниципального имущества в

муниципальную собственность органов местного самоуправления является

постановление администрации, основанием приема муниципального имущества

органов местного самоуправления в муниципальную собственность является

постановление администрации сельского поселения.

20. Передача муниципального имущества в муниципальную

собственность органов местного самоуправления и прием муниципального

имущества органов местного самоуправления  в муниципальную собственность

осуществляются в соответствии с актом приема-передачи.

21. Право собственности на передаваемое имущество возникает у

принимающей стороны со дня подписания акта приема - передачи.

Глава муниципального образования

               «Чойский район»                                                                 М.Ю. Маргачёв